DECRETO Nº 2065 , DE 08 DE AGOSTO DE 2024 - LEI N.1541DECRETO Nº 2065 , DE 08 DE AGOSTO DE 2024 - LEI N.1541DECRETO Nº 2065 , DE 08 DE AGOSTO DE 2024 - LEI N.1541DECRETO Nº 2065 , DE 08 DE AGOSTO DE 2024 - LEI N.1541

PREFEITURA MUNIC. NOVA CANAA PTAPREFEITURA MUNIC. NOVA CANAA PTAPREFEITURA MUNIC. NOVA CANAA PTAPREFEITURA MUNIC. NOVA CANAA PTA
Rua Oito  - nº 650 - Centro

65711954/0001-58 Exercício: 2024

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

DECRETA:

ExcessoExcessoExcessoExcesso

0002 09 Fundo Municipal de Educação

717 20.318,6412.365.0123.1342.0000 Ações e Atenção à Educação Infantil
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

11

200 135 ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL - ETI FNDE

719 5.079,6612.365.0123.2355.0000 Ações e Atenção à Educação Infantil
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

11

200 135 ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL - ETI FNDE

Superávit FinanceiroSuperávit FinanceiroSuperávit FinanceiroSuperávit Financeiro

0002 09 Fundo Municipal de Educação

718 25.398,3012.365.0123.1342.0000 Ações e Atenção à Educação Infantil
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

11

200 135 ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL - ETI FNDE

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

25.398,3025.398,3025.398,3025.398,30Excesso:Excesso:Excesso:Excesso:
Fontes de Recurso

25.398,301105

25.398,3025.398,3025.398,3025.398,30Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:
Fontes de Recurso

25.398,301105

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$50.796,60 distribuídos as seguintes dotações:

50.796,60Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

DECRETO Nº 2065 , DE 08 DE AGOSTO DE 2024 - LEI N.1541DECRETO Nº 2065 , DE 08 DE AGOSTO DE 2024 - LEI N.1541DECRETO Nº 2065 , DE 08 DE AGOSTO DE 2024 - LEI N.1541DECRETO Nº 2065 , DE 08 DE AGOSTO DE 2024 - LEI N.1541

PREFEITURA MUNIC. NOVA CANAA PTAPREFEITURA MUNIC. NOVA CANAA PTAPREFEITURA MUNIC. NOVA CANAA PTAPREFEITURA MUNIC. NOVA CANAA PTA
Rua Oito  - nº 650 - Centro

65711954/0001-58 Exercício: 2024

Thais Cristina Costa Moreira
    Prefeito Municipal